
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane

DECRETO DIRIGENZIALE n° S551/DA del • ' * * ̂  27/0 '

OGGETTO: Pensione anticipata "Quota 100". Collocamento a riposo con decorrenza dal 1°
ottobre 2019 in applicazione del D.L. 28 gennaio 2019 n° 4 - Capo II art. 14 commi 1, 2, 4, e 6
lett. a) Dipendente CREAZZO Amedeo, nato il 15/08/1953 (CRZMDA53M15F158L) - qual.
"ATE" - liv. "C".

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE con deliberazione n° 17/C del 07/04/1988, il Consiglio Direttivo del Consorzio ME-CT-SR,
procedeva alla nomina in prova dal 9/06/1988, del Sig. Creazzo Amedeo, nato il 15/08/1953 — cod.
fise.: CRZMDA53M15F158L, quale vincitore del concorso pubblico a n° 30 posti di Agente
Tecnico Esattore;

CHE con deliberazione n° 3 I/C del 04/10/1989, il Consiglio Direttivo del Consorzio ME-CT-SR,
al temine del periodo di prove, si procedeva all'inquadramento definitivo del Sig. Creazzo nei ruoli
del suddetto Consorzio;

CHE l'art. 14, comma 1 del D.L. n° 4 del 28/01/2019, contempla nuove disposizioni in materia di
trattamento di pensione anticipata denominata "quota 100", al raggiungimento di un'età anagrafica
di almeno 62 anni e di un'anzianità contributiva minima di 38 anni;

CHE alla data del 31/12/2018, il predetto dipendente, ha acquisito il diritto alla pensione anticipata
"quota 100", avendo maturato un'anzianità contributiva complessiva di 38 anni, 3 mesi e 20 giorni
all'età anagrafica di 65 anni, 4 mesi e 16 giorni;

CHE l'art. 14 del D.L. n° 4 del 28/01/2019, ai commi 4 e 6, lett. a), determina il diritto alla
decorrenza del collocamento in quiescenza al raggiungimento dei requisiti previsti dalla pensione
anticipata "quota 100";

CHE la richiesta di collocamento in quiescenza con decorrenza dal 1° ottobre 2019, assunta al
protocollo dell'Ente al n° 7717 del 25/03/2019, è stata presentata alla sede Inps di Messina tramite
il Patronato ANMIL per delega del dipendente in esame ;

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo •- Casella postale n. 33 - Te-I. PBX 090 37! 11 - Fax 090 41S69
Codice Fiscale e Parlila I VA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliatie.il

Vffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. I O Tei. 09] 6259329 Fax 091 6266172

00187 ROMA Via dei Crociferi, n. 141 - Tei. e Fax 06 6794932

Sito ìnternet: wwwjiuiu^strade^ieiHaneJt e-mail infofàìautostrndesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane

CHE il dipendente CREAZZO Amedeo, nato il 18/09/1956, in ottemperanza delle normative
vigenti, alla data del 30/09/2019, ultimo giorno di servizio, maturerà complessivamente
un'anzianità contributiva pari ad anni 39, mesi O e giorni 20, come sotto specificato:

a) Servizi utili a pensione;

- Servizio alle dipendente del Consorzio Autostrada
Messina-Palermo dal 03/07/1983 al 30/09/1983

dal 18/06/1984 al 15/09/1984
dal 12/04/1985 al 10/07/1985
dal 11/08/1985 al 08/11/1985
dal 25/06/1986 al 22/09/1986
dal 10/05/1987 al 07/08/1987
dal 11/05/1988 al 08/06/1988
dal 09/06/1988 al 30/09/1997

sub-totale
- Servizio alle dipendenze del Consorzio per le

Autostrade Siciliane (CAS)
dal 01/10/1997 al 30/09/2019

b) Altri servizi contributivi:

- Servizio e/o il Comune di Messina
dal 10/04/1981
dal 12/04/198f

- Ricongiunzione art. 2 Legge 29/79

- Servizio Militare Art. 1 Legge 274/91

anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 09
anni 11

mesi 02
mesi 02
mesi 02
mesi 02
mesi 02
mesi 02
mesi 02
mesi 03
mesi 00

giorni 28
giorni 28
giorni 29
giorni 28
giorni 28
giorni 28
giorni 28
giorni 22
giorni 09

TOTALE a)

anni 22

anni 33

mesi 00

mesi 00

giorni 00

Storni 09

lai 08/07/1981
5 al 10/07/1985

/91

TOTALE b)

anni 00
anni 00

anni 04

anni 00

anni 06

mesi 02
mesi 02

mesi 06

mesi 1 1

mesi 00

giorni 29
giorni 29

giorni 20

giorni 23

siorni 11

SERVIZIO UTILE a)+b) anni 39 mesi 00 siorni 20

CHE la legge regionale n° 10/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 2, attribuisce al Dirigente le
competenze in ordine agli atti di programmazione e di spesa;

CHE l'assemblea dei Soci, con deliberazione n° 4/AS dell' 1/10/2018, ha approvato il bilancio
consortile 2018/2020 e lo stesso è stato approvato dal Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti con DDG n° 2928/S3 del 17/10/2018;



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane

CHE con nota prot. n° 22180 del 17/04/2019, l'Assessorato Regionale delle Infrastnitture e della
Mobilità, ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio finanziario 2019 sino al
31 luglio 2019;

Sulla base della predetta istruttoria svolta in coerenza alle disposizioni di legge relative alla
determinazione del presente atto:

DECRETA

Art. 1 - PROCEDERE, con decorrenza dal 1° ottobre 2019, alla risoluzione del rapporto di lavoro
del Sig. CREAZZO Amedeo, nato a Messina il 15/08/1953, dipendente di questo Ente con la
qualifica di "ATE" - liv. "C", avendo maturato i requisiti per la pensione anticipata "quota 100"
ai sensi dell'ari. 14 comma 1 del D.L. n° 14 del 28/01/2019;

Art. 2 - DARE MANDATO all'Ufficio Gestione Risorse Umane - Trattamento economico, per i
consequenziali adempimenti di competenza;

Art. 3 - TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
al dipendente interessato;

- al Responsabile del Servizio Linea Esazione;
al Dirigente dell'Area Tecnica di Esercizio;
all'Ente Previdenziale di competenza.

IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE
(Dott. Antonino CASTRICIANO)

IL DIRETTO!»: GENERALE
(Ing. Salve/tote mNAjpDI) xx

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

CONSORZIO AUTOSTRADE SICILIANE

V P N,
Or\a


